İBRAHiM I
( ~l.r.!)

İbrahim b. ei-Ağleb
b. Salim et-Temimi

(ö . 196/ 812)

Ağiebi hanedanının

kurucusu ve ilk emiri
(800- 81 2).

_j

140'ta (757-58) doğdu . Horasan'da Ab
ba si davetini destekleyen ve Ebu Müs
lim-i Horasani'nin kumandanları arasında
yer alan Ağleb b. Salim'in oğludur. Ağleb
aslen Merverruzlu olup Muhammed b.
Eş' as ei-Huzai'nin İfrikıye 'ye gönderilen
ordusunda görev almış ( 144/76 ı) ve onun
tarafından Zap valiliğine getirilmiştir. Hu
zai askerlerin isyanı sebebiyle İfrikıye'den
ayrılmak zorunda kalınca Halife Mansur
onu İfrikıye valiliğine tayin etmiş (Cema
ziyelahir 148/ Ağustos 765) ve bu görevini
sürdürürken Kayrevan'da bir kuşatma
sırasında öldürülmüştür ( 150/767) .

İ brahim , babasının ölümünden sonra
ailesiyle birlikte gittiğ i Mısır'da Kadı Leys
b. Sa'd'ın derslerine devam etti. Ardın
dan Mısır ordusuna katıldı. Bir rivayete
göre. arkadaşlarıyla birlikte beytülmale
h ücum ederek hissesini bizzat alması se
bebiyle takibata maruz kaldığı için Mısır'

dan ayrılarak Zap'a gitmek zorunda kaldı
(Belazüri, s. 335 ). Burada babasının nüfu
zu sayesinde halk arasında büyük itibar
kazandı . Herseme b. A'yen 179'da (795)
İfrikıye valisi olunca onu Zap valiliğine ta
yin etti.

Herseme b. A'yen 'den sonra İfrikıye
valisi olan Muhammed b. Mukatil ei-Akki
isyan eden Temmam b. Temim tarafın
dan Kayrevan'dan çıkarıldı ( 183/799). Bu-

O dönemde Mısır'dan İfrlkıye'ye her yıl
1 00.000 dinarlık yardım gönderiliyordu.
İbrahim, halifeye Herseme aracılığıyla bu
yardımı istemeyeceğini, ayrıca beytülma
le yılda 40.000 dinar gönderebileceğini
bildirdi. İbrahim 'in başarılarından haber
dar olan HarGnürreşld onu İfrlkıye valili
ğine getirdi ( 184/800). valiliğin babadan
oğula geçmesini de kabul etti. Böylece
İfrlkıye 'de Ağiebiler hanedanının temel
leri atılmış oldu. Kayrevan merkez olmak
üzere yeni bir hanedan tesis eden İbra
him, Abbas! halifesine bağlılığını devam
ettirdi ( 184/800 ). Kayrevan yakınlarında
kurduğu şehre Abbasiye adını vermesi de
bu bağlılığın bir işareti olarak kabul edi
lebilir.

İbrahim b. Ağleb'in on iki yıl kadar sü
ren valiliği bölgedeki isyanları bastırmak
için yaptığı mücadelelerle geçti. 1B6'da
(BOZ) Arap asıllı Hamdls (Hureyş) b.

İBAAHİM II
(~l.t.Jl

Ebu İshak İbrahim b. Ahmed
b. Muhammed b. ei-Ağleb

(ö. 289/902)

Ağiebi emiri
(875-902).

1 O Zilhicce 23S'te (25 Haziran B50) doğ
du. Emir Ahmed b. Muhammed'in büyük
oğludur. Kardeşi Emir Ebü'l-Garan~. ll.
Muhammed döneminde Kayrevan valisi

idi. ll. Muhammed'in ölümü üzerineye
rine oğlu Ebu İ kal geçirilmek istendiyse
de Kayrevan halkının desteğiyle İbrahim
emir ilan edildi ( 6 Cemaziye levvel 261 1 16
Şubat 875). 263 (877) yılında Rakkade şeh
rini inşa ettirerek oraya yerleşen Il. İbra
him ertesi yıl çıkan isyanı kısa sürede bas
tırdı. 266'da (879-80) İfrlkıye üzerine yü
rüyen Abbas b. Ahmed b. Tolun . Ağiebi
kuvvetlerini mağiOp ederek bazı yerleri
ele geçirdi. Il. İbrahim onun bu istila ha
rekatını durdurmayı başardı.

Halkı Ağlebller'e karşı isyana
tahrik edenleri yakalayıp babasının yanına
gönderdi. Katani'yi (Catane) bir süre ku
şattıysa da zaptedemedi. 2BB'de (901)
Mesine Bağazı'nı geçip Kalabria'yı yağ
maladı.

ll. İbrahim 'in tedavüldeki eski sikkele
ri kaldırıp yeni paralar bastırması Kayre
van'da büyük bir isyana sebep oldu (275/

888). "Sevretü'd-derahim" denilen bu is
yanı bastırmayı başaran ll. İbrahim'in
2BO (893) yılında Belezme Kalesi'nde ya
şayan Araplar'a karşı başlattığı katliam
ülkenin kuzey ve batı kesiminde yeni bir
isyana yol açtı. Bu isyanı güçlükle bastıran
İbrahim, giderek büyük bir güç haline
gelen Haridier'in üzerine bir sefer düzen
leyip onları bozguna uğrattı ve böylece
muhtemel bir tehlikeyi bertaraf etmiş
oldu (283/896). Bu akınlar daha sonraki
tarihlerde de sürdürüldü ve Haridier ita
at altına alındı.

Halk, zaman zaman çok zalimce hare
ketlerde bulunan İbrahim'i akli dengesi
ni kaybettiğini ileri sürerek Abbas! Hali- ·
fesi Mu'tazıd- Billah'a şikayet etti.